О  Т  Ч  Е  Т
На предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом

 комбинированного вида № 1 "Березка" городского округа Красноармейск Московской области
по выполнению муниципального задания
за  2 полугодие  2012 г.

     1. Сведения  о  выполнении  муниципального   задания   на   оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

     1.1. Сведения   о   фактических   объемах  выполнения муниципального задания:

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Планируемые объемы муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на очередной финансовый год
	Фактический объем муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за отчетный финансовый год
	Источник(и) информации о фактических объемах оказания муниципальной услуги (выполнения работ)

	
	
	В натуральном выражении, ед.
	В стоимостном выражении, тыс. руб.
	В натуральном выражении, ед.
	В стоимостном выражении, тыс. руб.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	 Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования
	115
	11306,4
	115
	11306,4
	МБДОУ № 1 "Березка"

Списки детей, приказы о зачислении


 1.2. Потребители муниципальной услуги:

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование категории потребителей
	Форма предоставления услуги (платная, частично платная, бесплатная)
	Плановое количество потребителей, чел.
	Фактическое количество потребителей, воспользовавшихся услугой, чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования
	воспитанники
	бесплатная
	115
	115


     1.3. Факторы, повлиявшие на отклонение  фактических объемов оказания муниципальной услуги (выполнение работ) 
от планируемых:

	- нахождение детей на домашнем режиме после болезни;
- длительные отпуска.


     1.4. Характеристика  перспектив  выполнения  бюджетным  (автономным) учреждением  муниципального  задания   в 
 соответствии   с   планируемыми объемами:

	                            выполнение  бюджетным  учреждением  муниципального  задания   в соответствии   с   планируемыми объемами:   100%


     1.5. Характеристика  состояния  имущества,  используемого  бюджетным учреждением при оказании 
 муниципальной  услуги  (выполнении работ):

	удовлетворительная


     1.6. Сведения   об   использовании   имущества,   закрепленного   за бюджетным  учреждением 
	№ п/п
	Наименование показателя
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общая балансовая стоимость имущества бюджетного учреждения, используемого для выполнения муниципального задания, всего
	10796251
	7205183

	
	В том числе:
	
	

	
	стоимость недвижимого имущества
	
	

	
	стоимость особо ценного имущества
	1558010
	31066

	2.
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, используемого для выполнения муниципального задания
	902
	902

	
	В том числе площадь недвижимого имущества, переданного в аренду
	
	

	3.
	Иные сведения об использовании имущества, закрепленного за автономным учреждением (по решению учредителя либо автономного учреждения)
	
	

	
	
	
	


     * Раздел заполняется по усмотрению учредителя учреждения.

     2. Сведения о  качестве оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)

     2.1. Показатели оценки качества муниципальной услуги (работы):
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей качества оказываемой муниципальной услуги отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Реализация основной общеобразовательной программы дошкольного образования
	       час
	  12
	12
	Отчетность учреждения о реализации программ

	2.Осуществление присмотра и ухода за детьми
	час
	12
	12
	Отчетность учреждения 

	3.Применение и использование различных методик и технологий обучения( в том числе инновационных)
	(да/нет)
	да
	да
	Отчетность учреждения

	4.Наличие методического кабинета
	(да/нет)
	да
	да
	Отчетность учреждения

	5.Укомплектованность кадрами
	%
	100% 
	100%
	Штатное расписание ,тарификация

	6.Доля педагогических работников ,прошедших аттестацию(повышение квалификации)не менее 1 раза в 5 лет
	%
	21%
	28%
	Отчетность учреждения

	7.Наличие органа самоуправления учреждения (педагогический совет ,общее собрание трудового коллектива, совет детского сада)
	(да \нет)
	да
	да
	Устав дошкольного образовательного учреждения.

	8. Доля детей участвующих в кружках ,секциях ,в различных конкурсах ,смотрах и фестивалях
	%
	57%
	62%
	Списки детей участвующих в кружках ,секциях ,в различных конкурсах ,смотрах и фестивалях

	9.Соблюдение и обеспечение мер безопасности дошкольного образовательного учреждения
	(да \нет)
	да
	да
	Отчетность учреждения

	10. Обеспечение условий для сохранения и укрепления физического и психического здоровья
	(да \нет)
	да
	да
	Социологический опрос(анкетирование)

	11.Уровень заболеваемости
	%
	6,9%
	6,6%
	Справка на здорового ребенка

	12.Наличие психолога
	(да \нет)
	да
	да
	Штатное расписание ,тарификация

	13.Уровень посещаемости детьми групп полного пребывания
	%
	76%

	73%
	Отчетность учреждения

	14. Создание условий для повышения развития детей: физического ,познавательно-речевого ,художественно-речевого и т.д.
	(да \нет)
	да
	да
	Социологический опрос(анкетирование)

	15.Наличие свободного доступа к ресурсам Интернет(управленческий  и педагогический персонал)
	(да \нет)
	да
	да
	Социологический опрос(анкетирование)

	16. Наличие общей(единой)системы оценки индивидуальных образовательных результатов ,обоснованное использование разных оценочных шкал ,процедур ,форм оценки и их соотношение
	(да \нет)
	да
	да
	отчетность учреждения

	17. Соблюдение рациона питания
	%
	98%
	99%
	определяется по нормам рациона питания

	18. Материально-техническая обеспеченность
	%
	70%
	73%
	определяется по нормам к материально-техническому обеспечению и по фактическому материально-техническому обеспечению.

	19. Привлечение родителей к управлению дошкольным образовательным учреждением
	(да \нет)
	да
	да
	социологический опрос(анкетирование)

	20. Процент обоснованных жалоб родителей(законных представителей)поступивших в образовательное учреждение или в вышестоящий орган ,по которому приняты меры
	%
	нет
	нет
	определяется на основании жалоб родителей(законных представителей) и сведений ,принятых по них мерах

	21. Уровень удовлетворенности родителей(законных представителей)качеством образования
	%
	85%
	87%
	определяется по результатам опросов родителей(законных представителей)

	22. Уровень удовлетворенности родителей(законных представителей)качеством присмотра и ухода за детьми
	%
	94%
	95%
	определяется по результатам опросов родителей(законных представителей)

	23. Доля выпускников с высоким уровнем готовности к обучению в первом классе школы от общего количества выпускников дошкольного образовательного учреждения.
	%
	48%
	58%
	отчетность учреждения


     2.2. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество услуг (работ):

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Кем подана жалоба
	Содержание жалобы

	1
	2
	3
	4

	
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования
	 жалоб не было
	


     2.3. Наличие  в  отчетном периоде замечаний к качеству муниципальной услуги     (работы)   со  стороны 
 городского округа Красноармейск  Московской   области, осуществляющих контроль за выполнением 
муниципального задания: нет
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование органа местного самоуправления Московской области и дата проверки
	Содержание замечания

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	


     Руководитель бюджетного (автономного) учреждения,

     оказывающего муниципальную услугу

     (выполняющего работу) _______________             Ланина Л.В.
                                                       (подпись)        (расшифровка подписи)

     М

